
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes
Viti 2020

Viti 2020 Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

4160 Inspektoriati i Mbikëqyrjes së Tregut 81,508.0 108,636.0 119,440.0 119,640.0 119,640.0 32,030.0 -87,610.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

......... ...........
81,508.0 108,636.0 119,440.0 119,640.0 119,640.0 32,030.0 -87,610.0

81,508.0 108,636.0 119,440.0 119,640.0 119,640.0 32,030.0 -87,610.0

Emri

Firma

Data

Lavdrim Sahitaj

Kryeinspektor

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Totali 

MFE

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Diferenca

10

Programet

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke

Emri i Grupit MFE Kodi i Grupit 10
Programi Inspektoriati i Mbikëqyrjes së Tregut Kodi i Programit 4160

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti  2020

Plan                   
Viti  2021

Plan Fillestar Viti 
2021

Plan i Rishikuar Viti 
2021

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 48,492.0 90,000.0 74,940.0 74,940.0 74,940.0 21,917.0 -53,023.0
601 Sigurime Shoqërore 8,025.0 13,000.0 14,300.0 14,300.0 14,300.0 3,648.0 -10,652.0
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 17,277.0 12,000.0 20,200.0 20,156.0 20,156.0 5,573.0 -14,583.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente të Brendshme 0.0
605 Transferta Korente të Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 244.0 244.0 211.0 -33.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 73,794.0 115,000.0 109,440.0 109,640.0 109,640.0 31,349.0 -78,291.0
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0
231 Kapitale të Trupëzuara 7,714.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 681.0 -9,319.0
232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 7,714.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 681.0 -9,319.0
230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0
231 Kapitale të Trupëzuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 7,714.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 681.0 -9,319.0

0.0

81,508.0 125,000.0 119,440.0 119,640.0 119,640.0 32,030.0 -87,610.0

Emri EmriEntela Xhakollari Lavdrim Sahitaj

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

EmertimiArt.



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit MFE Kodi i Grupit 10

ProgramiInspektoriati I Mbikëqyrjes së TregutKodi i Programit 4160

ne 000/leke I II III IV

A Numer Inspektimesh numer 2,894 81,508 28 3,140 119,440 38 3,140 119,640 38 290 32,030 110 82 72 72

ISHMT  ka realizuar 290  inspektime në total për 4 - mujiorin e 
parë të vitit2021. Ky numër i ulët i Inspektimeve, lidhet me : 1.  

Trajnime të ndryshme që kanë zhvilluar inspektoret pranë 
ambienteve të ISHMT-së, gjë që ndikuar në mos daljen e tyre në 
terren për inspektime. 2. Angazhimi i inspektorve në procesin e 

përditësimit të databazës  së programit të inspektimeve. 3. 
Ndryshimet ligjore të Ligjit të Metrologjisë i cili ka hyrë në fuqi 

në muajin Janar 2021                             

B 0 0 0 0 0 ......
C 0 0 0 ......
D 0 0 0 ......

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Njësia 
 Matëse 

Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/progr

esiv
Komente

A Produkti ...... 0.0
D Treguesi i Performances ..... 0.0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Njësia 
matese 

Shpenzimet 
Faktike 

(sipas vitit 
paraardhes)

Entela Xhakollari

Kodi

Kryeinspektor

Sasia (sipas 
planit te vitit 

korent)

V = IV - 
 I

Nepunes Zbatues

Kosto per 
Njesi Faktike  
(ne fund te 4 

mujorit)

Lavdrim Sahitaj

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Sasia 
(sipas 

planit te 
rishikuar  

te vitit 
korent)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 

planit te 
rishikuar te 
vitit korent)

Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Shpenzimet 
(sipas planit 
te vitit korent)

Sasia Faktike 
(sipas vitit 
paraardhes)

KomenteKosto per Njesi 
(sipas vitit 
paraardhes)

Kosto per 
Njesi 
(sipas 

planit te 
vitit korent)

Sasia 
Faktike (ne 
fund te 4 
mujorit )

Shpenzimet 
Faktike (ne 
fund te 4 
mujorit)

V = IV - 
 III

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = 
IV - II



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit:  Janar-Gusht  2020

Kodi i 
Programit 4160 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1

Zbatimi i kërkesave ligjore nga subjektet konform legjislacionit në fuqi për 
metrologjinë, sigurinë e produkteve joushqimore dhe për respektimin e të 

drejtave të pronësisë intelektuale. Ndërgjegjësimi dhe informimi i 
subjekteve për detyrimet në zbatim të legjislacionit si dhe i 

konsumatorëve për të drejtat e tyre.

Inspektoriati Shteteror 
I Mbikqyrjes se Tregut .....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit paraardhes

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik 
ne fund te 4 

mujorit

% e Realizimit 
te Treguesit te 
Performances/

Produktit

Objektivi 1.1 Zbatimi i kërkesave ligjore nga subjektet  konform legjislacionit në fuqi për 
metrologjinë, sigurinë e produkteve joushqimore, pronësinë intelektuale 

.....

Zbatimi I kerkesave ligjore nga subjektet/operatorët ekonomikë konform 
legjislacionit në fuqi për ofrimin e produketeve, paisje/ instalime të sigurta 

për konsumatorin si dhe për respektimin e të drejtave të industrisë 
industriale si dhe rritjen e transparencës së tregut dhe praktikave tregtare 

për mbrojtjen e interesit ekonomik të konsumatoreve.

..... Numër inspektimesh 2894 3140 3140 290 9%

ISHMT  ka realizuar 290  inspektime në total për 4 - mujiorin e 
parë të vitit2021. Ky numër i ulët i Inspektimeve, lidhet me :       1. 
Trajnime të ndryshme që kanë zhvilluar inspektoret pranë 
ambienteve të ISHMT-së, gjë që ndikuar në mos daljen e tyre në 
terren për inspektime.                                                                 2. 
Angazhimi i inspektorve në procesin e përditësimit të databazës  
së programit të inspektimeve.                                  3. Ndryshimet 
Ligjore të Ligjit të Metrologjisë.                                   

..... .............. .....

..... .............. .....
Objektivi 1.2 ……… ..... .............. .....

..... .............. .....

..... .............. .....

..... .............. .....
Objektivi 1.3  ……….. ..... .............. .....

* Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se qellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
** Si tregues për vlerësimin e performancës së objektivave, krahas produkteve, shërbejnë edhe tregues të tjerë të matshëm të lidhur me to. Këto mund të jene standarte të njohura të fushës; tregues statistikorë; indekse kombëtare e ndërkombëtare,etj. 
*** Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi objektive.
         Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Emri Emri Lavdrim Sahitaj

Firma Firma

Data Data

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:

Inspektoriati I Mbikëqyrjes së Tregut

KRYEINSPEKTORNepunes Zbatues

Entela Xhakollari



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti ________
e të të

projektit projektit projektit

M100538 Blerje pajisje kompjuterike 800,000 2021 2021 0 800,000          681,200               681,200                           681,200    Është realizuar

M100227 Blerje Makine 4,000,000
2021 2021

0 4,000,000
                  -                           -                                       -      Është në proces pranë Agjencisë së 

Blerjeve të Përqëndruara

M100465 Blerje të pajisjeve laboratorike 5,200,000

2021 2021

0 5,200,000

                  -                           -                                       -      
Kontrata është nënshkruar në 26.04.2021. 
Pritet që brenda muajit Qershor 2021, të 
kryhet ekzekutimi I pagesës pranë Degës 
së Thesarit

 

 

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Grant/ Vlera e plotë Viti i fillimit Vitit i përfundimit Buxheti ________

Kredi e të të Kontraktuar
projektit projektit projektit

Emri
Firma
Data

Nepunes Zbatues
Entela Xhakollari Lavdrim Sahitaj

Kryeinspektor

Kodi projektit

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit 
viti ______

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  
nga fillimi i vitit deri në 

periudhën aktuale

Koment
e

Komente
Kontraktuar

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 
projektit deri në periudhën aktuale

Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti ______

REALIZIMI 
PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 
deri në 

periudhën 
aktuale

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  
nga fillimi i projektit deri 

në periudhën aktuale
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